17
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2073 • 20 de FEVEREIRO de 2025

ANGRA DOS REIS, 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

ROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA

SECRETARIO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL

P O R T A R I A   No 615/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, e conforme

o disposto no Memorando SFI/SECRETARIO nº 23, datado de

18 de fevereiro de 2025,

R E S O L V E:

DESIGNAR VINÍCIUS GOMES MIANA, matrícula 22091,

para a Função Gratificada de Diretor de Auditoria Fiscal de Re-

ceitas Municipais, da Secretaria de Finanças, Símbolo FG-1, com

efeitos a contar de 18 de fevereiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

20 DE FEVEREIRO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE PES-

SOA FÍSICA OU JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, NA

FORMA DE ASSOCIAÇÃO OU FUNDAÇÃO, EM CARÁTER

DE APOIO CULTURAL, PARA DESFILE DE BLOCOS CAR-

NAVALESCOS DE RUA DE, NO MÍNIMO, 90 MINUTOS E

MÁXIMO DE 120 MINUTOS, DURANTE A PROGRAMA-

ÇÃO OFICIAL DO “CARNAVAL ANGRA 2025”

A FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS,

TURISANGRA, torna público o Resultado do Credencia-

mento Nº 001/2025/FTAR, realizado em conformidade com a

Lei nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis.

1. OBJETO:

Credenciamento de pessoa física ou jurídica de direito privado,

na forma de associação ou fundação, em caráter de apoio cultural,

para desfile de blocos carnavalescos de rua de, no mínimo, 90

minutos e máximo de 120 minutos, durante a programação ofi-

cial do “CARNAVAL ANGRA 2025”, no período de 26 a 28 de

fevereiro e 1 a 4 de março de 2025

2. PROPONENTES CREDENCIADOS:

Após análise das propostas, a Comissão de Contratação declara

como credenciados os seguintes proponentes:

Abcar Acadêmicos do Caravelas

Abcar Batuke Nuclear

Abcar Chamego Unido - Bola de Neve

Abcar Conexão Rekebra

Abcar da Carioca

Abcar da Jaqueira

Abcar da Malhação da Fortaleza

Abcar das Peruas

Abcar do Bomba

Abcar do Encruzo

Abcar do Perneta Indomável

Abcar do Reizinho

Abcar do Reizinho Mirim

Abcar dos Mendigos

Abcar Eletro Folia

Abcar Jardim Balneário

Abcar Ki Merda é Essa?

Abcar LGBTQIA+

Abcar Piranhas do Bonfim

Abcar Piranhas do Frade

Abcar Quarta sem Lei

Abcar Siri Gostoso

Abcar Sujos de Lama

Abcar Toma O Que Você está Querendo

Abcar Tudo Pela Dinha

Abcar Unidos da Paz

Abcar Unidos da Porteira

Abcar Unidos da Portelinha

Abcar Unidos de Jacuecanga

18
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2073 • 20 de FEVEREIRO de 2025

Abcar Uns e Outros de Ladeira Abaixo

Abcar Vemm que Tem

CPF Bloco da Lua

CPF da Fofoca

CPF Inúteis de Garatucaia

CPF Rebobina

Libcar Caprichosos da Vila

Libcar da Nação - UBZ

Libcar da Vó Nina

Libcar Fla Ilha Grande

Libcar Goró Beleza

Libcar Jacu Elétrico

Libcar Night Boys

Libcar Parei de Beber e não de Mentir

Libcar Piranhas do Peres

Libcar Piranhas Loucas do Carmo

Libcar Rosinhas da Ilha

Libcar Tôa Tôa

Libcar Tradicional Futebol das Piranhas da Monsuaba

Ubtar 6 de Janeiro

Ubtar Afro Reggae Homoheyn

Ubtar Comunidade da Cava

Ubtar Conexão Bahia

Ubtar da Furiosa

Ubtar da Nega

Ubtar das Rolas e Periquitas

Ubtar dos Artistas

Ubtar Escorrega Show

Ubtar Feliz Idade

Ubtar Fundunço da Madrasta

Ubtar Galera do Rock

Ubtar Mocidade Unida do Tatu

Ubtar Mustache Folia

Ubtar Piranhas do Camorim

Ubtar Piranhas do Centro

Ubtar Tipo Colômbia

Ubtar União Universitária

Ubtar Unidos do Bonfim

Ubtar Unidos do Camorim

3. PROPONENTES NÃO CREDENCIADOS:

A seleção foi realizada com base nos critérios estabelecidos no

edital, considerando o envio de todos os documentos pertinentes

no mesmo para habilitar as propostas. Os proponentes abaixo,

não cumpriram com toda a documentação exigida

CPF Coreto das Crianças

CPF Encontro das Antigas

CPF Esquenta do Ritmo Quente

CPF Fazedores de Cultura do Abraão

CPF Godofredo

CPF Peixinhos do Abraão

CPF Tadala do CG

4. DA PONTUAÇÃO:

Das propostas credenciadas, que passaram pela comissão, e que con-

forme o item 6.3 do edital,  foram atribuídas as seguintes pontuações:

 Representação Nome
Pontuação

Total
 Valor por cota

C
O

T
A

  A

Abcar da Carioca 100  R$       11.000,00

Abcar do Reizinho 100  R$       11.000,00

Abcar
Uns e Outros

de Ladeira
Abaixo

96  R$       11.000,00

Abcar
do Reizinho

Mirim
92  R$       11.000,00

Abcar
da Malhação
da Fortaleza

81  R$       11.000,00

Ubtar
Galera do

Rock
80  R$       11.000,00

Ubtar da Nega 77  R$       11.000,00

Abcar
Acadêmicos
do Caravelas

77  R$       11.000,00

Ubtar
Piranhas do
Camorim

72  R$       11.000,00

Ubtar
Mocidade
Unida do

Tatu
72  R$       11.000,00

Ubtar da Furiosa 72  R$       11.000,00

Libcar
Rosinhas da

Ilha
70  R$       11.000,00

19
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2073 • 20 de FEVEREIRO de 2025
C

O
T

A
  B

Ubtar 6 de Janeiro 68  R$        8.800,00

Ubtar dos Artistas 67  R$        8.800,00

Libcar
Caprichosos da

Vila
67  R$        8.800,00

Ubtar
Fundunço da

Madrasta
66  R$        8.800,00

Abcar Ki Merda é Essa? 66  R$        8.800,00

Abcar
Chamego Unido -

Bola de Neve
65  R$        8.800,00

CPF da Fofoca 65  R$        8.800,00

Libcar da Vó Nina 65  R$        8.800,00

Ubtar Conexão Bahia 64  R$        8.800,00

Abcar Sujos de Lama 64  R$        8.800,00

Libcar Night Boys 62  R$        8.800,00

Libcar Tôa Tôa 62  R$        8.800,00

Ubtar
Comunidade da

Cava
60  R$        8.800,00

Abcar
Unidos da
Portelinha

60  R$        8.800,00

C
O

T
A

  C

Abcar Piranhas do Bonfim 57  R$          6.600,00

Abcar Piranhas do Frade 57  R$          6.600,00

Libcar Jacu Elétrico 57  R$          6.600,00

Libcar da Nação - UBZ 57  R$          6.600,00

Libcar Fla Ilha Grande 57  R$          6.600,00

Abcar Batuke Nuclear 56  R$          6.600,00

Abcar do Encruzo 56  R$          6.600,00

Abcar Unidos da Porteira 56  R$          6.600,00

Ubtar Unidos do Bonfim 55  R$          6.600,00

Abcar Unidos da Paz 55  R$          6.600,00

C
O

T
A

  D

Libcar
Tradicional Futebol

das Piranhas da
Monsuaba

55  R$          3.300,00

Abcar Tudo Pela Dinha 54  R$          3.300,00

Ubtar Mustache Folia 53  R$          3.300,00

Ubtar Piranhas do Centro 53  R$          3.300,00

Ubtar
Afro Reggae
Homoheyn 52  R$          3.300,00

Abcar Siri Gostoso 52  R$          3.300,00

Libcar Goró Beleza 52  R$          3.300,00

CPF Rebobina 51  R$          3.300,00

Abcar Quarta sem Lei 51  R$          3.300,00

Abcar
Toma O Que Você

está Querendo 51  R$          3.300,00

C
O

T
A

  E

Libcar Parei de Beber e não de Mentir 51  R$       2.200,00

Ubtar Escorrega Show 49  R$       2.200,00

Ubtar Feliz Idade 49  R$       2.200,00

Abcar do Bomba 47  R$       2.200,00

Abcar Unidos de Jacuecanga 47  R$       2.200,00

Ubtar das Rolas e Periquitas 46  R$       2.200,00

Abcar da Jaqueira 45  R$       2.200,00

Abcar do Perneta Indomável 43  R$       2.200,00

Abcar Eletro Folia 42  R$       2.200,00

Abcar das Peruas 42  R$       2.200,00

C
O

T
A

  F

Abcar Jardim Balneário 38  R$       1.100,00

Abcar Vemm que Tem 37  R$       1.100,00

Abcar Conexão Rekebra 33  R$       1.100,00

Abcar dos Mendigos 33  R$       1.100,00

Abcar LGBTQIA+ 32  R$       1.100,00

CPF Encontro das Antigas 38

Ubtar Unidos do Camorim 31

Libcar Piranhas Loucas do Carmo 29

Libcar Piranhas do Peres 29

CPF Inúteis de Garatucaia 28

CPF Peixinhos do Abraão 28

Ubtar Tipo Colômbia 25

Ubtar União Universitária 16

CPF Fazedores de Cultura do Abraão 16

CPF Esquenta do Ritmo Quente 15

CPF Coreto das Crianças 14

CPF Godofredo 14

CPF Bloco da Lua 11

CPF Tadala do CG 0

TOTAL GERAL  R$ 381.700,00

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO:

Alexandro dos Santos Viana

Matrícula: 4.311

Amanda Salazar da Silva Alves

Matrícula: 12.365

Carlos Naman Coelho da Silva

Matrícula: 26.728

Juliana Cruz Campos

Matrícula: 3.500.241

20
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2073 • 20 de FEVEREIRO de 2025

Júlio César Mesa Riquelme

Matrícula: 32.384

Mariane Mendonça Ferraz

Matrícula: 26.742

JOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A     No  614/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTA-

DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, e con-

forme o disposto no Ofício SAG nº 011/2025, da Prefeitura de

Paraty, datado de 28 de janeiro de 2025,

R E S O L V E:

CEDER o servidor DIOGO DOMINGOS DO NASCIMENTO,

Berçarista, matrícula 31776, para a Prefeitura de Paraty, com ônus para

a referida municipalidade, com efeitos a contar de 01 de março de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANGRA DOS REIS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

EXTRATO DE TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO,

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

PROCESSO DE DESPESA N° 070/2017 (SEI-2024-25000431)

PARTES:  CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS E

CASIMAR EMPREENDIMENTOS E TURISMO LTDA

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 1º TERMO DE APOS-

PARTE II
Câmara Municipal de Angra dos Reis

P U B L I C A Ç Ã O  O F I C I A L

TILAMENTO AO CONTRATO Nº 005/2017

OBJETO: O presente Termo tem por objeto retificar as cláu-

sulas terceira, quarta e quinta do 1º Termo de Apostilamento ao

Contrato nº 005/2017, em virtude da alteração do valor contratual

em que foi aplicado o reajuste de 10,72% (dez vírgula setenta e dois

por cento), em cumprimento à determinação do Tribunal de Contas

do Estado (TCE/RJ), que passou para R$ 36.000,00 (trinta e seis

mil reais) o valor mensal inicial do contrato, com fulcro na decisão

dos Acórdãos nº 104480/2023-PLENV, nº 013870/2024-PLENV

e nº 066129/2024-PLENV, referente ao Processo: 206962-9/2018,

conforme Processo SEI - 2024-25000431 (070/2017).

PREÇO: O valor mensal do Contrato nº 005/2017 é de R$ 39.859,20

(trinta e nove mil, oitocentos e cinqüenta e nove reais e vinte centa-

vos), conforme memória de cálculo no Id 00271327 do processo SEI-

2024-25000431, perfazendo o valor global de R$ 46.310,40 (quaren-

ta e seis mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos), após o reajuste

de 10,72 % (dez vírgula setenta e dois por cento), conforme memória

de cálculo no Id 00271327 do processo SEI-2024-25000431.

PRAZO: O prazo de vigência do presente Termo Aditivo tem iní-

cio a partir da data de assinatura do contrato.

AUTORIZAÇÃO: 05/02/2025.

FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Quinta do Contrato nº 005/2017

c/c art. 65, §8º da Lei 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2025.

SABRINA DE CASTRO MOREIRA

SECRETÁRIA DE GESTÃO

JORGE BRUM CRISPIM DE CARVALHO

PRESIDENTE

A T O   N° 095/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA

DOS REIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE

ACORDO COM OS TERMOS CONTIDOS NO PROCESSO

ELETRÔNICO N° SEI-2025-25001169;

R E S O L V E: